PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 октября 2013 года  № 116

Об утверждении Перечня муниципальных
Программ Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области,

 реализация которых планируется с 2014 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 25 октября 2013 года №115 «О порядке разработки, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», в целях обеспечения социально-экономического развития Мерлинского сельского поселения Краснинского района смоленской области, повышения эффективности бюджетных расходов и формирования программно-целевой системы расходов бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, реализация которых планируется с 2014 года.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                    А.Н. Герасимов

Приложение

 к Постановлению Администрации

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 25 октября 2013 года № 116

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий, направлений) по Мерлинскому сельскому поселению  Краснинского района Смоленской области

                                                на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

	№ п/п
	Наименование  муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий)
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа    "Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Мерлинского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Администрация Мерлинского сельского поселения

	В том числе обеспечивающая подпрограмма:

	1. «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения»

	в том числе:
- расходы на оплату труда органов местного самоуправления

	- прочие расходы (кроме расходов на оплату труда органов местного самоуправления)

	- подпрограмма

	« Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования»

	2.
	Муниципальная программа    "Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Мерлинского сельского  поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Администрация Мерлинского сельского поселения

	В том числе основные мероприятия:

	1. «Пожарная безопасность»

	3.
	Муниципальная программа    "Развитие дорожно-транспортного комплекса  муниципального  образования  Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Администрация Мерлинского сельского поселения

	В том числе:

	Основное мероприятие «Обеспечение  безопасности дорожного движения на территории муниципального образования»

	Направления:

	- расходы на поддержание уличной дорожной сети и автодорог местного значения  в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах (сбор и удаление снега и обработка противогололедными материалами)

	-текущий (ямочный) ремонт и прочие мероприятия

	- развитие системы организации движения  транспортных средств и пешеходов, и повышение безопасности дорожных условий (дорожные знаки, информационные щиты, дорожная разметка, устройство искусственной неровности, строительство мостков и прочие мероприятия)

	4
	Муниципальная программа  "Создание условий для обеспечения  качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2014-2016 годы
	Администрация Мерлинского сельского поселения

	в том числе  подпрограммы:

	1. Подпрограмма: «Благоустройство территорий»

	В том числе: основные мероприятия:

	- расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения

	-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)

	-расходы на сбор и удаление твердых бытовых отходов, а также ликвидацию несанкционированных свалок

	- расходы на организацию и содержание мест захоронений

	-расходы по погребению умерших (погибших)граждан, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	- расходы на прочее благоустройство (иные расходы по благоустройству, не отнесенные к другим целевым статьям)

	2. Подпрограмма: «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	В том числе: основные мероприятия:

	- расходы на софинансирование субсидии, выделяемой из областного бюджета на строительство и (или) реконструкцию систем газоснабжения,  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории муниципальных образований Смоленской области

	- расходы на развитие газификации в сельской местности

	- расходы на развитие водоснабжения в сельской местности

	5
	Муниципальная программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Администрация Мерлинского сельского поселения

	В том числе основное направление:

	- Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования